
Přehled možností kódování klinických situací týkajících se COVID-19 a poskytnuté zdravotní péče

Pozitivita 

vyšetření na 

SARS-Cov-2

Provedení 

vyšetření na 

SARS-CoV-2

Příznaky 

typické pro 

COVID-19

Popis situace Doporučené kódování - akutní lůžková 

péče

Doporučené kódování - 

ambulantní péče

Poznámka

ANO ANO ANO pneumonie s pozitivním testováním na SARS-CoV-2 J12.8 Jiná virová penumonie

U07.1 COVID-19

U07.1 COVID-19

ANO ANO ANO specifické projevy infekce horních cest dýchacích 

mimo pneumonie s pozitivním testováním na SARS-

CoV-2

J06.8 Jiné akutní infekce horních 

dýchacích cest na více místech

U07.1 COVID-19

U07.1 COVID-19

ANO ANO NE pacient bez typických příznaků nebo bez příznaků s 

pozitivním testováním na SARS-CoV-2

Z22.8 Přenašeč (nosič) jiných infekčních 

nemocí

U07.1 COVID-19

U07.1 COVID-19

NE ANO NE podezření na COVID-19 nepotvrzeno, pacient bez 

příznaků

Z03.8 Pozorování pro podezření na jiné 

nemoci a patologické stavy

U69.75 Podezření na COVID-19

U69.75 Podezření na COVID-19

NE ANO ANO pacient má projevy onemocnění, je vyšetřován na 

SARS-CoV-2, ale výsledek je negativní

Projevy dle klinického stavu (např. J06.8, 

J18.-, příznaky) 

U69.75 Podezření na COVID-19

U69.75 Podezření na COVID-19

NEZNÁMO NE/NEZNÁMO ANO pacient s příznaky v podezření na COVID-19 např. z 

důvodu sociálního kontaktu s nakaženým, ale z 

různých důvodů není provedeno testování na 

původce

dg. dle klinického stavu nebo poskytnuté 

péče

U69.75 Podezření na COVID-19

U69.75 Podezření na COVID-19

NEZNÁMO NE/NEZNÁMO NE pacient bez příznaků v podezření na COVID-19 např. 

z důvodu sociálního kontaktu s nakaženým, ale z 

různých důvodů není provedeno testování na 

původce

- Z20.8 Kontakt s jinými přenosnými 

nemocemi a expozice

NEZNÁMO ANO ANO/NE pacient v podezření na COVID-19, ale je přeložen, 

umírá nebo z jiného důvodu není znám výsledek 

testování na původce COVID-19

Projevy dle klinického stavu (např. J06.8, 

J18.-, příznaky) 

U69.75 Podezření na COVID-19

-

NE/NEZNÁMO ANO NE pacient přijímán bez souvislosti s COVID-19, bez 

příznaků tohoto onemocnění nebo kontaktu, test na 

COVID proveden z jiných důvodů a výsledek není 

znám nebo je negativní

dg. dle klinického stavu nebo poskytnuté 

péče

U69.75 Podezření na COVID-19

-

NE NE NE osoba, která se vrací ze zahraničí, nemá žádné potíže 

a telefonicky konzultuje praktického lékaře, 

výsledkem domácí karanténa

- U69.75 Podezření na COVID-19 V zadání neurčeno, zda je zahraničním míněna 

riziková oblast, to je ovšem posouzeno ve 

výsledku domácí karantény. Ke dni 1. 4. 2020 

není aktuální vzhledem k majoritnímu 

komunitnímu přenosu infekce.

NE NE NE osoba, která se vrací ze zahraničí, nemá žádné potíže 

a telefonicky konzultuje praktického lékaře, 

výsledkem NENÍ domácí karanténa, ani jiné opatření

- Z71.8 Jiná určená porada Doporučené kódování. Ke dni 1. 4. 2020 není 

aktuální vzhledem k majoritnímu komunitnímu 

přenosu infekce.

ÚZIS ČR, Oddělení klinických klasifikací DRG Legenda: Doporučení na webu k 16. 3. 2020, korekce 1. 4. 2020

Verze 3.4.2020

U akutní lůžkové péče nevykazujte kódy U07.1 a U69.75 v roce na pozici HDG. Na pozici HDG upřednostněte jiný kód diagnózy.


